PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                        в административный регламент предоставления управлением благоустройства администрации города муниципальной услуги

«Выдача технических условий

на проектирование объектов капитального строительства

(в части благоустройства территории и подключения

к сетям ливневой канализации, улично-дорожной сети)

при вводе объектов капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением

администрации города

от 10.09.2012 № 1344

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации                  от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения              на использование земель или земельного участка, находящихся                  в государственной или муниципальной собственности», постановлением администрации города от 19.08.2011 № 1130                 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов                      в соответствие с действующим законодательством

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления управлением благоустройства администрации города муниципальной услуги «Выдача технических условий на проектирование объектов капитального строительства (в части благоустройства территории            и подключения к сетям ливневой канализации, улично-дорожной сети) при вводе объектов капитального строительства                                в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города от 10.09.2012 № 1344 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1.в пункте 1.4.1 подраздела 1.4:

1.1.1.в абзаце девятом цифры «8(3424)26-73-41, 26-71-72» заменить цифрами «8 (3424) 23-64-60»;

1.1.2.в абзаце двенадцатом слова «ул. Юбилейная, 1» заменить словами «ул. Карла Маркса, 50»;

1.1.3.в абзаце тринадцатом слова «ул. Юбилейная, 1» заменить словами «ул. Карла Маркса, 50»;

1.2.в разделе II:

1.2.1.подраздел 2.2 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Ростехнадзором по Пермскому краю.»;
1.2.2.пункты 2.6.1-2.6.3 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.1.Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

2.6.1.1.заявление о выдаче технических условий                                на проектирование объектов капитального строительства (в части благоустройства территории и подключения к сетям ливневой канализации, улично-дорожной сети) при вводе объектов капитального строительства в эксплуатацию по форме согласно приложению 1 к настоящему Административному регламенту;

2.6.1.2.копии документов, удостоверяющих личность заявителя; в случае, если заявление подается представителем заявителя – документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя;

2.6.1.3.топографические материалы в масштабе 1:500;

2.6.1.4.схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории                 с указанием координат характерных точек границ территории –                 в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой                  при ведении государственного кадастра недвижимости);

2.6.1.5.в отношении подключения объекта капитального строительства к сетям ливневой канализации:

отметки лотков в местах присоединения к системе канализации;

нормативы водоотведения (разрешаемый объем, состав и режим сброса сточных вод);

возможности подключения к существующим инженерным сетям ливневой канализации.

2.6.1.6.информация о разрешенном использовании земельного участка;

2.6.1.7.кадастровая выписка о земельном участке                           или кадастровый паспорт земельного участка;

2.6.1.8.выписка из Единого государственного реестра прав              на недвижимое имущество и сделок с ним;

2.6.1.9.копия лицензии, удостоверяющей право проведения работ по геологическому изучению недр;

2.6.1.10.сведения из паспорта объекта культурного наследия              и охранных зонах объекта культурного наследия (в случаях                    при производстве земляных работ на территории указанных объектов и их охранных зон);

2.6.1.11.заключение органа по охране объекта культурного наследия о допустимости проведения земляных работ;

2.6.1.12.копия разрешения на строительство, реконструкцию.
2.6.2.В случае, если документы, указанные в подпунктах            2.6.1.6-2.6.1.12 настоящего Административного регламента,                     не представлены заявителем, такие документы запрашиваются                   в рамках межведомственного взаимодействия.

Орган, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя документы, указанные в подпунктах              2.6.1.6-2.6.1.12 пункта 2.6.1 настоящего Административного регламента. Заявитель вправе представить указанные документы             по собственной инициативе.»;

1.3.приложение 1 к Административному регламенту изложить            в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4.приложение 3 к Административному регламенту изложить            в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.
3.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпунктах 1.3, 1.4 пункта 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                   на правоотношения, возникшие с 01.03.2015.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от __________________________

Приложение 1

к административному регламенту предоставления управлением благоустройства администрации города муниципальной услуги «Выдача технических условий
на проектирование объектов капитального строительства
(в части благоустройства территории и подключения
к сетям ливневой канализации, улично-дорожной сети) при вводе объектов капитального строительства в эксплуатацию»
Начальнику управления
благоустройства администрации
города Березники
ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче технических условий на проектирование
объектов капитального строительства (в части благоустройства территории и подключения к сетям ливневой канализации, улично-дорожной сети) при вводе объектов
капитального строительства в эксплуатацию

№ _________                                          от «___» ____________ 20__г.
____________________________________________________________

(наименование организации заказчика (подрядчика) – для юридических лиц, ФИО – для физических лиц)
____________________________________________________________

(сведения о месте нахождения – для юридических лиц,

сведения о месте жительства – для физических лиц)
____________________________________________________________

(организационно-правовая форма, сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических лиц)
___________________________________________________________

(ФИО представителя заявителя и реквизиты документов,
подтверждающих его полномочия)
____________________________________________________________

(почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номер контактного телефона для связи с заявителем или представителем заявителя)
Прошу выдать технические условия на проектирование объектов капитального строительства (в части благоустройства территории                и подключения к сетям ливневой канализации, улично-дорожной сети) при вводе объектов капитального строительства                                в эксплуатацию, предполагаемое место размещения:_______________

____________________________________________________________

(предполагаемые цели использования земель или земельного участка) ____________________________________________________________

____________________________________________________________

(кадастровый номер земельного участка или координаты характерных точек границ территории в случае, если используются земли или земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности)
адрес:_______________________________________________________
__________________ __________________________________________

   (подпись заявителя)                    (полностью фамилия, имя и отчество
                                                      (последнее – при  наличии) заявителя)

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от __________________________

Приложение 3
к административному регламенту предоставления управлением благоустройства администрации города муниципальной услуги «Выдача технических условий
на проектирование объектов капитального строительства
(в части благоустройства территории и подключения
к сетям ливневой канализации, улично-дорожной сети) при вводе объектов капитального строительства в эксплуатацию»
Сведения о местонахождении, контактных телефонах

(телефонах для справок), Интернет - адресах,

адресах электронной почты

Место нахождения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, – управления благоустройства  администрации города Березники: Пермский край,      г. Березники, ул. Карла Маркса, 50.

Справочный телефон, факс: 8(3424)23-64-60.
Адрес официального сайта органа местного самоуправления                в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://admbrk.ru/.
Адрес электронной почты: е-mail:blagoustroistvo@list.ru.

График приема документов
	Дни приема специалистов
	Часы приема специалистов

	Понедельник
	8.30-17.30

	Вторник
	8.30-17.30

	Среда
	8.30-17.30

	Четверг
	8.30-17.30

	Пятница
	8.30-16.30

	Суббота
	выходной день

	Воскресенье
	выходной день

Прием заявителей осуществляется с перерывом на обед:                                с 12.00-12.48 часов.

_1183356867.doc
[image: image1.png]